2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРИШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 июня 2020 года № 1052
(                                                                                    (
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области, муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Киришского муниципального района от 31.07.2015 № 1586, Администрация Киришского муниципального района, действующая от имени Киришского городского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Киришского городского поселения», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области от 29.09.2017 № 2321, (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строки «Сроки реализации муниципальной программы» и «Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т.ч. по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018 – 2024 годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т.ч. по годам реализации
	1733,20 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 410,80 тыс. рублей;

2019 год – 416,10 тыс. рублей;

2020 год – 414,38 тыс. рублей;

2021 год – 414,38 тыс. рублей;

2022 год – 414,38 тыс. рублей;

2023 год – 414,38 тыс. рублей;

2024 год – 414,38 тыс. рублей.

»;

1.2. В паспорте подпрограммы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета» Программы строки «Сроки реализации подпрограммы» и «Финансовое обеспечение подпрограммы,
в т.ч. по годам реализации» изложить в следующей редакции:

 «

	Сроки реализации подпрограммы
	2018 – 2024 годы

	Финансовое обеспечение подпрограммы, в т.ч. по годам реализации
	1733,20 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 410,80 тыс. рублей;

2019 год – 416,10 тыс. рублей;

2020 год – 414,38 тыс. рублей;

2021 год – 414,38 тыс. рублей;

2022 год – 414,38 тыс. рублей;

2023 год – 414,38 тыс. рублей;

2024 год – 414,38 тыс. рублей.

»;

1.3.
В паспорте подпрограммы «Управление муниципальным долгом» Программы строку «Сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Сроки реализации подпрограммы
	2018 – 2024 годы

»;

1.4.
В разделе 4 Программы и в разделах 4 подпрограмм Программы цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

1.5. Абзац 6 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«- формирование расходов бюджета муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в рамках муниципальных программ к 2024 году не менее 85% от общего объема расходов;»;

1.6. В разделе 1 подпрограммы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета»:
- в абзаце 1 цифры «2021» заменить на цифры «2024»;

- в абзаце 17 цифры «93» заменить на цифры «85», цифры «2021» заменить на цифры «2024»;
1.7.
Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.8.
Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.9.
Приложение № 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Комитету по местному самоуправлению, межнациональным отношениям
и организационной работе опубликовать настоящее постановление в газете
«Киришский факел» (без приложений к нему), опубликовать полный текст постановления
с приложениями в сетевом издании «Киришский факел», а также разместить на официальном сайте администрации Киришского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета финансов Давидюк Г.В.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации

      О.Г.Дмитриев
Приложение № 1 к постановлению

от 09.06.2020 № 1052

Приложение № 1

к муниципальной программе
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия

соисполнитель
	Год
	Последствия нереализации
	Показатели реализации

	начала реализации
	окончания реализации

	1.
	Подпрограмма "Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета"
	2018
	2024
	-
	-

	1.1.
	Создание условий для обеспечения бюджетного процесса высоко-технологичной. унифицированной информационной инфраструктурой
	Комитет финансов Киришского муниципального района
	2018
	2024
	Повышение рисков несбалансированности бюджета муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района  Ленинградской области, в том числе выполнения социально значимых расходных обязательств
	Доля муниципальных учреждений, обеспеченных возможностью работы в автоматизированных системах планирования и исполнения бюджета;

доля расходов бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ

	1.2.
	Обеспечение условий для устойчивого исполнения расходных обязательств бюджета
	Комитет финансов Киришского муниципального района
	2018
	2024
	Повышение рисков несбалансированности бюджета муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области. в том числе выполнения социально значимых расходных обязательств. несвоевременное осуществление или осуществление не в полном объеме полномочий. закрепленных законодательством Российской Федерации за органами местного самоуправления муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	Обеспечение исполнения расходных обязательств бюджета;

доля просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета

	2.
	Подпрограмма "Управление муниципальным долгом"
	2018
	2024
	-
	-

	2.1.
	Мониторинг состояния объема муниципального долга и расходов на его обслуживание
	Комитет финансов Киришского муниципального района

	2018
	2024
	Превышение предельного объема муниципального долга и предельных объемов расходов на его обслуживание, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга

	2.2.
	Планирование расходов на обслуживание муниципального долга и соблюдение сроков исполнения долговых обязательств
	Комитет финансов Киришского муниципального района

	2018
	2024
	Претензии кредиторов, судебные споры
	Отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам

Приложение № 2 к постановлению

от 09.06.2020 № 1052

Приложение № 2

к муниципальной программе
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях
	N
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица изме-рения
	Значения показателей (индикаторов)

	2016 год (базовый период)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Доля муниципальных учреждений, обеспеченных возможностью работы в автоматизированных системах исполнения бюджета
	%
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0

	2.
	Доля расходов бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ
	%
	89,2
	91.6
	85.0
	85.0
	85.0
	85.0
	85.0
	85.0

	3.
	Доля просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета
	%
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	4.
	Обеспечение исполнения расходных обязательств бюджета
	%
	95,6
	95.0
	95.0
	95.0
	95.0
	95.0
	95.0
	95.0

	5.
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга
	%
	<5.0
	<5.0
	<5.0
	<5.0
	<5.0
	<5.0
	<5.0
	<5.0

	6.
	Просроченная задолженность по долговым обязательствам  бюджета
	тыс. руб.
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

Приложение № 3 к постановлению

от 09.06.2020 № 1052

Приложение № 4
к муниципальной программе
План реализации муниципальной программы

	№п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия соисполнитель
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	всего
	в том числе

	Начало реализации
	Конец реализации

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет Киришского городского поселения
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Киришского городского поселения"

	Комитет финансов Киришского муниципального района
	2018
	2024
	2018
	410.80
	0.00
	0.00
	410.80
	0.00

	2019
	416.10
	0.00
	0.00
	416.10
	0.00

	2020
	414.38
	0.00
	0.00
	414.38
	0.00

	2021
	414.38
	0.00
	0.00
	414.38
	0.00

	2022
	414.38
	0.00
	0.00
	414.38
	0.00

	2023
	414.38
	0.00
	0.00
	414.38
	0.00

	2024
	414.38
	0.00
	0.00
	414.38
	0.00

	Итого:

	2898.8
	0.00
	0.00
	2898.8
	0.00

	1.
	Подпрограмма "Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета"
	Комитет финансов Киришского муниципального района
	2018
	2024
	2018
	410.80
	0.00
	0.00
	410.80
	0.00

	2019
	416.10
	0.00
	0.00
	416.10
	0.00

	2020
	414.38
	0.00
	0.00
	414.38
	0.00

	2021
	414.38
	0.00
	0.00
	414.38
	0.00

	2022
	414.38
	0.00
	0.00
	414.38
	0.00

	2023
	414.38
	0.00
	0.00
	414.38
	0.00

	2024
	414.38
	0.00
	0.00
	414.38
	0.00

	Итого:

	2898.8
	0.00
	0.00
	2898.8
	0.00

	 1.1.
	Создание условий для обеспечения бюджетного процесса высоко-технологичной, унифицированной информационной инфраструктурой
	Комитет финансов Киришского муниципального района
	2018
	2024
	2018
	90.00
	0.00
	0.00
	90.00
	0.00

	2019
	90.00
	0.00
	0.00
	90.00
	0.00

	2020
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2021
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2022
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2023
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2024
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Итого:

	180.00
	0.00
	0.00
	180.00
	0.00

	 1.2.
	Обеспечение условий для устойчивого исполнения расходных обязательств бюджета
	Комитет финансов Киришского муниципального района
	2018
	2024
	2018
	320.80
	0.00
	0.00
	320.80
	0.00

	2019
	326.10
	0.00
	0.00
	326.10
	0.00

	2020
	414.38
	0.00
	0.00
	414.38
	0.00

	2021
	414.38
	0.00
	0.00
	414.38
	0.00

	2022
	414.38
	0.00
	0.00
	414.38
	0.00

	2023
	414.38
	0.00
	0.00
	414.38
	0.00

	2024
	414.38
	0.00
	0.00
	414.38
	0.00

	Итого:

	2718.8
	0.00
	0.00
	2718.8
	0.00

	2.
	Подпрограмма "Управление муниципальным долгом"
	Комитет финансов Киришского муниципального района
	2018
	2024
	2018
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2019
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2020
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2021
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2022
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2023
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2024
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Итого:

	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2.1.
	Мониторинг состояния объема муниципального долга и расходов на его обслуживание
	Комитет финансов Киришского муниципального района
	2018
	2024
	2018
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2019
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2020
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2021
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2022
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2023
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2024
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Итого:

	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	 2.2.
	Планирование расходов на обслуживание муниципального долга и соблюдение сроков исполнения долговых обязательств
	Комитет финансов Киришского муниципального района
	2018
	2024
	2018
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2019
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2020
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2021
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2022
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2023
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2024
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Итого:

	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Киришского городского поселения», утвержденную постановлением от 29.09.2017 № 2321